Постановление Администрации города Заречного от 29.06.2016 № 1521 (в редакции от 16.10.2018 № 2362)
Об утверждении Порядка согласования Администрацией города акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Заречного в случае формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора и на специальных счетах
В соответствии с требованиями части 2 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ, частью 2 статьи 14 закона Пензенской области от 1 июля 2013 г. N 2403-ЗПО "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области", в соответствии со статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г.Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок согласования Администрацией города акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в случае формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора (приложение № 1).
2. Утвердить Порядок согласования Администрацией города акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в случае формирования фонда капитального ремонта на специальных счетах (приложение № 2).
3. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации газете "Ведомости Заречного".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Заречного Дильмана И.В.
Приложение: на 2 листах.
[image: image1.jpg]Tnasa MMHHHCW&H%\’ B.B. I'nazkos

Приложение № 1

   Утвержден

   постановлением

Администрации г.Заречного

от 29.06.2016 № 1521
в редакции

от 16.10.2018 № 2362
Порядок согласования Администрацией города акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Заречного в случае формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора
1. Настоящий Порядок согласования Администрацией города акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Заречного в случае формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора, разработан в соответствии с требованиями части 2 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ, частью 2 статьи 14 Закона Пензенской области от 1 июля 2013 г. N 2403-ЗПО "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (далее - Закон).

2. Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области  либо по согласованию подрядная организация после надлежащего оформления и подписания акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (далее - акт приемки услуг и (или) работ), предоставляет его с приложением форм КС-2, КС-3 в Администрацию города Заречного без подчисток и исправлений.

3. Отдел городской инфраструктуры и жилищной политики Администрации                       г. Заречного в течение 3 рабочих дней со дня получения документов, указанных в части 2 настоящего Порядка, осуществляет согласование акта приемки услуг и (или) работ либо отказывает в его согласовании исключительно по основаниям, указанным в части 6 настоящего Порядка.
4. В целях согласования акта приемки услуг и (или) работ ответственное должностное лицо по приемке работ проводит осмотр фактически выполненных работ.

5. В случае отказа в согласовании акта приемки работ ответственное должностное лицо по приемке работ обязано подготовить официальное письмо с разъяснением причин отказа.

6. Отказ в согласовании акта приемки работ дома допускается только в случаях нарушения требований, установленных статьей 12 Закона, а также в случае превышения ранее утвержденной сметы расходов на капитальный ремонт этого дома.
7. В течение 3 рабочих дней со дня согласования акта приемки услуг и (или) работ либо отказа в согласовании акта приемки услуг и (или) работ ответственное должностное лицо по приемке работ направляет в Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области согласованный акт приемки услуг и (или) работ с приложенными документами либо отказ в согласовании также с приложенными документами.
Приложение № 2

   Утвержден

   постановлением

Администрации г.Заречного

от 29.06.2016 № 1521

в редакции

от 16.10.2018 № 2362

Порядок согласования Администрацией города акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Заречного в случае формирования фонда капитального ремонта на специальных счетах
1. Настоящий Порядок согласования Администрацией города акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Заречного в случае формирования фонда капитального ремонта на специальных счетах открытых в соответствии со статьей 175  Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ, разработан в соответствии с требованиями части 2 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ, частью 2 статьи 14 Закона Пензенской области от 1 июля 2013 г. N 2403-ЗПО "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (далее - Закон).

2. Товарищество собственников жилья либо жилищно-строительный кооператив, жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, которые осуществляют управление многоквартирным домом, управляющая организация, либо по согласованию подрядная организация после надлежащего оформления и подписания акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (далее - акт приемки услуг и (или) работ), предоставляет его с приложением форм КС-2, КС-3 в Администрацию города Заречного без подчисток и исправлений.

3. Отдел городской инфраструктуры и жилищной политики Администрации                     г. Заречного в течение 3 рабочих дней со дня получения документов, указанных в части 2 настоящего Порядка, осуществляет согласование акта приемки услуг и (или) работ либо отказывает в его согласовании исключительно по основаниям, указанным в части 6 настоящего Порядка.
4. В целях согласования акта приемки услуг и (или) работ ответственное должностное лицо по приемке работ проводит осмотр фактически выполненных работ.

5. В случае отказа в согласовании акта приемки работ ответственное должностное лицо по приемке работ обязано подготовить официальное письмо с разъяснением причин отказа.

6. Отказ в согласовании акта приемки работ дома допускается только в случаях нарушения требований, установленных статьей 12 Закона, а также в случае превышения ранее утвержденной сметы расходов на капитальный ремонт этого дома.

7. В течение 3 рабочих дней со дня согласования акта приемки услуг и (или) работ либо отказа в согласовании акта приемки услуг и (или) работ ответственное должностное лицо по приемке работ направляет в адрес лиц указанных в части 2 настоящего Порядка согласованный акт приемки услуг и (или) работ с приложенными документами либо отказ в согласовании также с приложенными документами.